

Número d'expedient:	GSS-2023-42
Tipus:	Subministrament
Procediment:	Obert
Òrgan gestor:	Àrea de contractació conjunta ICS-GSS Unitat de Gestió Econòmica Hospital Universitari Arnau de Vilanova

Resolució d'aprovació

Subministrament de productes congelats per a l'Hospital Comarcal del Pallars (Gestió de Serveis Sanitaris)

Antecedents

Primer.- Atesa la necessitat de contractar el subministrament de productes congelats per a l'Hospital Comarcal del Pallars, de l'empresa pública Gestió de Serveis Sanitaris (GSS).

Segon.- Atès que s'han acomplert els requisits legals per a l'aprovació i autorització de la contractació per un import de 51.645,20 euros sense IVA (pressupost base de licitació: 55.748,38 euros amb IVA), per a l'any 2023, a càrrec del pressupost de Gestió de Serveis Sanitaris i amb un valor estimat de contracte de 413.161,60 euros sense IVA, d'acord amb el desglossament que es fa constar en l'Annex 1 d'aquesta Resolució.

Fonaments jurídics

I.- D'acord amb els articles 117, 122 i 124 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic.

II.- Vist el que preveu l'article 6.1.g de l'Acord GOV/184/2015, de 15 de desembre, pel qual s'aproven els nous Estatuts de l'empresa pública Gestió de Serveis Sanitaris i l'acord adoptat pel Consell d'Administració de GSS en sessió de 23 de desembre de 2019.

Resolc

Primer. Autoritzar la contractació, aprovar l'expedient que es proposa, el plec de clàusules administratives particulars, el plec de prescripcions tècniques que regiran la contractació, així com sotmetre l'execució del contracte a l'existència de crèdit adequat i suficient per a finançar les seves obligacions en el proper exercici.

Segon. Disposar l'obertura del procediment de contractació obert, per a l'adjudicació del contracte.

Tercer. Aquesta contractació es regirà pel Plec de clàusules administratives particulars de serveis per procediment obert informat favorablement per l'Assessoria Jurídica del Servei Català de la Salut en data 1 d'octubre de 2018.

Quart. Nomenar el Sr. Francesc Guerra Maestre, Director de Centres de Gestió de Serveis Sanitaris, com a responsable del contracte.

Lleida,

Responsable Àrea Econòmica i Financera
Hospital Universitari de Santa Maria
Gestió de Serveis Sanitaris



ANNEX 1
DESGLOSSAMENT IMPORTS ECONÒMICS

Contracte inicial (6 mesos) 1/04/2023-30/09/2023	Import total (IVA exclòs)	Import total (IVA inclòs)
	51.645,20 €	55.748,38 €
PRESSUPOST BASE LICITACIÓ:		

1ª pròrroga	Import total (IVA exclòs)	Import total (IVA inclòs)
1/10/2023-31/03/2024 (6 mesos)	51.645,20 €	55.748,38 €
2ª pròrroga	Import total (IVA exclòs)	Import total (IVA inclòs)
1/04/2024-30/09/2024 (6 mesos)	51.645,20 €	55.748,38 €
3ª pròrroga	Import total (IVA exclòs)	Import total (IVA inclòs)
1/10/2024-31/03/2025 (6 mesos)	51.645,20 €	55.748,38 €
4ª pròrroga	Import total (IVA exclòs)	Import total (IVA inclòs)
1/04/2025-30/09/2025 (6 mesos)	51.645,20 €	55.748,38 €
5ª pròrroga	Import total (IVA exclòs)	Import total (IVA inclòs)
1/10/2025-31/03/2026 (6 mesos)	51.645,20 €	55.748,38 €
6ª pròrroga	Import total (IVA exclòs)	Import total (IVA inclòs)
1/04/2026-30/09/2026 (6 mesos)	51.645,20 €	55.748,38 €
7ª pròrroga	Import total (IVA exclòs)	Import total (IVA inclòs)
1/10/2026-31/03/2027 (6 mesos)	51.645,20 €	55.748,38 €
VALOR ESTIMAT DEL CONTRACTE Cte. inicial + 7 pròrrogues		413.161,63 €



DESGLOSSAMENT IMPORTS UNITARIS

Lot	Denominació i presentació	6 mesos				IMPORTS LICITACIÓ		
		Consum mensual estimat	Previsió consums període (01.04.2023 al 30.09.2023)	Unitat de mesura	IVA %	Preu unitari sense IVA	Import total sense IVA	Import total amb IVA
1	ALBERGÍNIA FARCIDA Ultracongelada, albergínia farcida de carn de porc i vedella, sal, all, tomata pastanaga, precuinada, interfoliada, caixes de 5 kg màxim	7	42	Unitats	10%	8,633 €	362,59 €	398,84 €
2	ALBERGÍNIA ROSTIDA Ultracongelada, rostida sense pell, safates de 1 kg màxim i caixes de 5 kg màxim	14	84	Quilograms	4%	7,971 €	669,56 €	696,35 €
3	ALL PICAT Ultracongelat, picat a dau, bosses de 250 g màxim, caixes de 1 kg màxim	39	234	Per bossa de 250 gr.	4%	1,439 €	336,73 €	350,20 €
4	ANELLA DE CALAMAR Ultracongelada, bosses de 1 kg màxim, caixes de 6 kg màxim	12	72	Quilograms	10%	5,621 €	404,71 €	445,18 €
5	ARRÓS TRES DELÍCIES Ultracongelada, arròs blanc 54%, pastanaga, pèsol, pernil cuït, gamba pelada i truita, bosses de 2,5 kg màxim, caixes de 10 kg màxim	50	300	Quilograms	10%	2,904 €	871,20 €	958,32 €
6	BARREJA DE BOLETS Ultracongelada, tallats a làmines, bolets en proporció variable, bosses de 2,5 kg màxim, caixes de 10 kg màxim	12	72	Quilograms	4%	5,923 €	426,46 €	443,51 €
7	BLEDES Ultracongelada, blocs envasats de 500 g., caixes de 10 kg màxim	66	396	Quilograms	4%	1,596 €	632,02 €	657,30 €
8	BRÒQUIL Ultracongelada, bosses de 2,5 kg màxim, caixes de 10 kg màxim.	22	132	Quilograms	4%	1,926 €	254,23 €	264,40 €
9	BUNYOLS DE BACALLA Preparat ultracongelat a base de bacalla 6% i peix blanc 5%, bosses d'1 kg. màxim, caixes de 5 kg. màxim.	15	90	Quilograms	10%	5,012 €	451,08 €	496,19 €
10	CALAMARS LA ROMANA Preparat ultracongelat, anelles de preparat de peix blanc i calamar, bosses d' 1 kg. màxim, caixes de 5 kg. màxim.	8	48	Quilograms	10%	3,393 €	162,86 €	179,15 €
11	CAMERÓ Ultracongelat, camarons solts, sense aigua, caixes de 5 kg màxim	1	6	Quilograms	10%	7,795 €	46,77 €	51,45 €
12	CANALONS DE CARN Ultracongelats, canaló tradicional de carn, caixes de 100 unitats màxim, producte precuïnat, caixes de 5 kg màxim	217	1302	Unitats	10%	0,191 €	248,68 €	273,55 €
13	CARABASSA A DAUS Ultracongelada, pelada i tallada a dau, en bosses de 3,5 kg màxim, en caixes de 10 kg màxim	87	522	Quilograms	4%	1,610 €	840,42 €	874,04 €
14	CARN PICADA MIXTA Ultracongelada, blocs separats de 1 kg màxim, carn de porc 60%, carn de bovi 36%, caixes de 5 kg màxim	33	198	Quilograms	10%	6,463 €	1.279,67 €	1.407,64 €
15	CEBA A DAUS Ultracongelada, tallada a dau, bosses de 2,5 kg màxim, caixes de 10 kg màxim	118	708	Quilograms	4%	1,587 €	1.123,60 €	1.168,54 €
16	CEBETES ("CEBOLLETAS") Ultracongelada, bosses de 2,5 kg màxim, caixes de 10 kg màxim	2	12	Quilograms	4%	2,099 €	25,19 €	26,20 €
17	CENTRES DE LLUÇ Ultracongelada, centre de lluç amb pell 90%, aigua 10%, talla L, embolicat individualment, caixes de 5 kg màxim	5	30	Quilograms	10%	9,603 €	288,09 €	316,90 €
18	CLOÏSSA BLANCA Ultracongelada, cloïssa blanca curta, caixes de 5 kg màxim	2	12	Quilograms	10%	3,243 €	38,92 €	42,81 €
19	COLIFLOR Ultracongelada, bosses de 2,5 kg màxim, caixes de 10 kg màxim	71	426	Quilograms	4%	1,424 €	606,62 €	630,89 €
20	CROQUETES DE BACALLÀ Ultracongelades, producte precuïnat, bosses de 500 g màxim, caixes de 5 kg màxim	22	132	Quilograms	10%	1,847 €	243,80 €	268,18 €
21	CROQUETES DE POLLASTRE O PERNIL Ultracongelades, producte precuïnat, bosses de 500 g màxim, caixes de 5 kg màxim	14	84	Quilograms	10%	1,863 €	156,49 €	172,14 €
22	CUIXA DE POLLASTRE Ultracongelat, interfoliat, caixes de 5 kg màxim	3	18	Quilograms	10%	3,378 €	60,80 €	66,88 €
23	ENSALADILLA D'ARRÓS Ultracongelada, bosses de 2,5 kg màxim, arròs blanc 54%, pastanaga, pèsol, pebrot vermell, mongeta verda rodona, caixes de 10 kg màxim	23	138	Quilograms	4%	1,424 €	196,51 €	204,37 €
24	ENSALADILLA RUSSA Ultracongelada, patata 60%, pastanaga 25%, mongeta verda i pèsol, bosses de 2,5 kg màxim, caixes de 10 kg màxim	176	1056	Quilograms	4%	1,369 €	1.445,66 €	1.503,49 €
25	ESPINACS Ultracongelada, blocs envasats de 500 g màxim, caixes de 10 kg màxim	23	138	Quilograms	4%	1,567 €	216,25 €	224,90 €
26	FILET DE "FOGONERO" Ultracongelat, fogonero 90 %, aigua 10%, 500/1000, filets solts, caixes de 11 kg màxim	59	354	Quilograms	10%	5,750 €	2.035,50 €	2.239,05 €



DESGLOSSAMENT IMPORTS UNITARIS

Lot	Denominació i presentació	6 mesos				IMPORTS LICITACIÓ		
		Consum mensual estimat	Previsió consums període (01.04.2023 al 30.09.2023)	Unitat de mesura	IVA %	Preu unitari sense IVA	Import total sense IVA	Import total amb IVA
27	FILET DE BACALLÀ	43	258	Quilograms	10%	7,907 €	2.040,01 €	2.244,01 €
	Ultracongelat, bacallà 90%, 10% aigua, 1000 up, filets solts, caixes de 11 kg màxim							
28	FILET DE PANGA 120/170	124	744	Quilograms	10%	4,888 €	3.636,67 €	4.000,34 €
	Ultracongelat, panga 90%, aigua 10%, en bosses de 1 kg màxim, caixes de 6 kg màxim							
29	FUMET DE PEIX	10	60	Quilograms	10%	11,247 €	674,82 €	742,30 €
	Preparat ultracongelat de peix variat 36%, peix de roca 50%, porcions d'1 kg. màxim, caixes de 5 kg. màxim.							
30	FILET DE TILÀPIA	55	330	Quilograms	10%	6,540 €	2.158,20 €	2.374,02 €
	Ultracongelada, filet de tilàpia sense pell 90%, 10% aigua, 140/200, bosses de 1 kg màxim, caixes de 5 kg màxim							
31	GALTES DE PORC AMB OS	11	66	Quilograms	10%	6,461 €	426,43 €	469,07 €
	Ultracongelades, interfoliades, caixes de 5 kg màxim							
32	GAMBA PELADA	13	78	Quilograms	10%	6,281 €	489,92 €	538,91 €
	Ultracongelada, gamba pelada crua, 100/200, caixes de 5 kg màxim							
33	HAMBURGUESES MIXTES	295	1770	Unitats	10%	0,524 €	927,48 €	1.020,23 €
	Ultracongelades, +/- 80 g per unitat, interfoliades, carn de porc 50%, carn de bovi 18 %, caixes de 5 kg. màxim							
34	LLIBRETS DE PAVO (CORDON BLEU)	15	90	Quilograms	10%	6,756 €	608,04 €	668,84 €
	Producte ultracongelat, preparat empanat a base de carn de pavo i pollastre, unitat 100/120 gr., caixes de 5 kg. màxim.							
35	LLUÇ FILETAT BOM-BOM	19	114	Quilograms	10%	6,233 €	710,56 €	781,62 €
	Ultracongelat, filet de lluç amb pell 90%, aigua 10%, 115/70, embolicats individualment, caixes de 5 kg màxim							
36	MANDONGUILLES MIXTES	52	312	Quilograms	10%	5,245 €	1.636,44 €	1.800,08 €
	Ultracongelades, +/- 30 g per unitat, carn de porc 45%, carn de bovi 18%, caixes de 5 kg màxim							
37	MENESTRA ESPECIAL	44	264	Quilograms	4%	2,027 €	535,13 €	556,53 €
	Ultracongelada, patata baby, pastanaga baby, mongeta verda rodona, pèsol, ceba i xampifó, bosses de 2,5 kg màxim, caixes de 10 kg màxim							
38	MENESTRA PRIMAVERA	133	798	Quilograms	4%	1,311 €	1.046,18 €	1.088,03 €
	Ultracongelada, pastanaga, pèsol, patata, mongeta i ceba, bosses de 2,5 kg màxim, caixes de 10 kg màxim							
39	MINI MANDONGUILLES MIXTES	513	3078	Unitats	10%	0,083 €	255,47 €	281,02 €
	Ultracongelades, +/- 6 g per unitat, carn de porc 45%, carn de bovi 18%, caixes de 5 kg màxim							
40	MONGETA VERDA FINA RODONA	69	414	Quilograms	4%	1,567 €	648,74 €	674,69 €
	Ultracongelada, trossejada, sense puntes, en bosses de 2,5 kg màxim, caixa de 10 kg màxim							
41	MONGETA VERDA PLANA	233	1398	Quilograms	4%	1,380 €	1.929,24 €	2.006,41 €
	Ultracongelada, trossejada, sense puntes, en bosses de 2,5 kg màxim, caixa de 10 kg màxim							
42	MUSCLO "HANDA" MITJÀ	7	42	Quilograms	10%	8,481 €	356,20 €	391,82 €
	Ultracongelats, producte precuinat sense clasc, safates de 500 g màxim, caixes de 5 kg màxim							
43	"PALITOS" DE MAR	3	18	Quilograms	10%	7,455 €	134,19 €	147,61 €
	Ultracongelats, preparat de surimi amb aroma de cranc, precuinat, en bosses de 1 kg màxim, caixes de 6 kg màxim							
44	PARRILLADA DE VERDURES	36	216	Quilograms	10%	3,025 €	653,40 €	718,74 €
	Ultracongelada, patata rostida 37%, carasso rostit, albergínia rostida, ceba rostida, pebrots vermells rostits, pebrots grocs rostits i oli de gira-sol, bosses de 2,5 kg màxim, caixes de 10 kg màxim							
45	PASTANAGA A DAUS	245	1470	Quilograms	4%	1,049 €	1.542,03 €	1.603,71 €
	Ultracongelada, tallada a daus, bosses de 2,5 kg màxim, caixes de 10 kg màxim							
46	PASTANAGA BABY	27	162	Quilograms	4%	1,625 €	263,25 €	273,78 €
	Ultracongelada, calibre 6/14, bosses de 2,5 kg màxim, caixes de 10 kg màxim							
47	PASTANAGA EN RODANYES	17	102	Quilograms	4%	1,050 €	107,10 €	111,38 €
	Ultracongelada, tallada a rodanxes, bosses de 2,5 kg màxim, caixes de 10 kg màxim							
48	PATATA A DAUS	198	1188	Quilograms	4%	1,369 €	1.626,37 €	1.691,43 €
	Ultracongelada, tallada a daus, bosses de 2,5 kg màxim, caixes de 10 kg màxim							
49	PATATA CLÀSSICA PER FREGIR	29	174	Quilograms	4%	2,372 €	412,73 €	429,24 €
	Ultracongelada, calibre 3/8, bosses de 2,5 kg màxim, caixes de 10 kg màxim							
50	PATATA PARISIENNE	103	618	Quilograms	4%	1,581 €	977,06 €	1.016,14 €
	Ultracongelada, bosses de 2,5 kg màxim, caixes de 10 kg màxim							
51	PEBROT ROSTIT VERMELL	5	30	Quilograms	4%	9,962 €	298,86 €	310,81 €
	Ultracongelat, rostit sense pell, safates de 1 kg màxim, caixes de 5 kg màxim							
52	PEBROT VERD A DAUS	7	42	Quilograms	4%	1,926 €	80,89 €	84,13 €
	Ultracongelat, tallat a daus, bosses de 2,5 kg màxim, caixes de 10 kg màxim							



Doc. original signat per:
Mònica Lopera Arévalo
17/01/2023

Document electrònic garantit amb signatura electrònica. Podeu verificar la seva integritat al web csv.gencat.cat fins al 17/01/2026

Original electrònic / Còpia electrònica autèntica

CODI SEGUR DE VERIFICACIÓ



047KPKBI2LV8KGR5GAMS17726CYY99VW

Data creació còpia:
17/01/2023 14:59:05

DESGLOSSAMENT IMPORTS UNITARIS

Lot	Denominació i presentació	6 mesos				IMPORTS LICITACIÓ		
		Consum mensual estimat	Previsió consums període (01.04.2023 al 30.09.2023)	Unitat de mesura	IVA %	Preu unitari sense IVA	Import total sense IVA	Import total amb IVA
53	PEBROT VERMELL A DAUS	10	60	Quilograms	4%	1,955 €	117,30 €	121,99 €
	Ultracongelat, tallat a daus, bosses de 2,5 kg màxim, caixes de 10 kg màxim							
54	PÈSOLS	42	252	Quilograms	4%	2,329 €	586,91 €	610,38 €
	Ultracongelada, clàssic, bosses de 2,5 kg màxim, caixes de 10 kg màxim							
55	PEUS DE PORC CUITS	75	450	Unitats	10%	1,495 €	672,75 €	740,03 €
56	"PSTO" DE VERDURES	40	240	Quilograms	10%	2,473 €	593,52 €	652,87 €
	Ultracongelada, albergínia fregida, carbassó rostit, pebrot vermell i verd, ceba fregida, patata a daus fregida, bosses de 2,5 kg màxim, caixes de 10 kg màxim							
57	PLANXA SANT MARC	18	108	Unitats	10%	9,200 €	993,60 €	1.092,96 €
58	PREPARAT DE PEIX	50	300	Quilograms	10%	6,823 €	2.046,90 €	2.251,59 €
	Ultracongelat, calamar trossejat 26%, sèpia meta 17%, brou de marisc 17%, sofregit de marisc 10%, gambus pelada 14%, carn de musclo 10%, caixes de 5 kg màxim							
59	PUNTA I ALES DE CALAMAR TROCEJAT	9	54	Quilograms	10%	6,756 €	364,82 €	401,31 €
60	REGINAT D'ALLS, GAMBES I ESPÀRRECS	8	48	Quilograms	10%	7,001 €	336,05 €	369,65 €
	Ultracongelada, "agete", espàrrec verd, gamba pelada, bosses de 2,5 kg màxim, caixes de 10 kg màxim							
61	RODANXA DE "CAZÓN"	14	84	Quilograms	10%	7,498 €	629,83 €	692,82 €
	Ultracongelat, "cazón" 90%, aigua 10%, filets solts, caixes de 5 kg màxim							
62	RODANXA DE LLUÇ A LA ROMANA	3	18	Quilograms	10%	7,488 €	134,78 €	148,26 €
63	RODÓ DE GALL DINDI	11	66	Quilograms	10%	5,031 €	332,05 €	365,25 €
	Ultracongelat, rodó de gall dindi lligat, solts entre sí, caixes de 7 kg màxim							
64	SALPICÓN DE MARISCO	4	24	Quilograms	10%	8,409 €	201,82 €	222,00 €
	Producte ultracongelat, poton cuit 35%, surimi 30%, musclo 20%, llagostí pelat cuit 15%. Caixes de 5 kg màxim, bosses d' 1 kg màxim.							
65	SALTEJAT CAMPESTRE	21	126	Quilograms	10%	2,645 €	333,27 €	366,60 €
66	TACO DE PORC ESTOFAR	22	132	Quilograms	10%	4,658 €	614,86 €	676,34 €
	Ultracongelat, tallat a "tacos" per estofar, interfoliats, caixes de 5 kg màxim							
67	TERRINA DE GELAT DE SABORS DIFERENTS	5	30	Unitats	10%	12,254 €	367,62 €	404,38 €
	Ultracongelades, de 125 ml la unitat, caixes de 20 a 30 unitats màxim							
68	TRUITA DE PATATA I CARBASSÓ	82	492	Unitats	10%	3,427 €	1.686,08 €	1.854,69 €
	Precuinada congelada, rodona, de 500 gr., caixes de 14 unitats, patata 50%, carbassó 20%, ou pasteuritzat, ceba fregida 3% i oli.							
69	TRUITA DE PATATA AMB SEBA	129	774	Unitats	10%	3,212 €	2.486,09 €	2.734,70 €
	Precuinada congelada, rodona, de 700 gr, caixes de 10 unitats, patata 70%, ou pasteuritzat, ceba fregida 3% i oli.							
70	TRUITA DE PATATA AMB SEBA SENSE SAL	16	96	Unitats	10%	2,500 €	240,00 €	264,00 €
71	TRUITA FRANCESA	167	1002	Unitats	10%	0,562 €	563,12 €	619,44 €
	Producte precuinat, ou líquid pasteuritzat 83%, caixes de 50 unitats màxim.							
72	VERDURA PER A SOFREGIT	40	240	Quilograms	4%	2,344 €	562,56 €	585,06 €
73	XAMPINYÓ A LLÀMINES	13	78	Quilograms	4%	2,114 €	164,89 €	171,49 €
	Ultracongelada, tallat a làmines, bosses de 2,5 kg màxim, caixes de 10 kg màxim							
74	VERDURES PER BROU I CREMÉS	2	12	Quilograms	4%	1,380 €	16,56 €	17,22 €
						Import total sense IVA	51.645,30 €	55.748,38 €
						Import total de l'IVA	4.109,18 €	

